
ES4131

Pokud potřebujete černobílou tiskárnu,  
která splní veškeré požadavky na vysoké  
objemy tisku a zároveň potřebujete udržet 
rozpočet na přijatelné úrovni, potom je ES4131  
tou pravou tiskárnou pro vaši kancelář. Rychlost 
tisku první stránky je pouhých 4,5 sekundy,  
za minutu zvládne 38 stran. A to je pouze 
začátek.

Navržena pro maximální výkon

Rozlišení 1200 x 1200 dpi přináší jemné detaily, 
výkonnost podporuje 330MHz procesor a 64MB 
paměť (rozšiřitelná až na 320 MB). Abychom 
vyhověli náročným požadavkům uživatelů, 
navýšili jsme kapacitu zásobníku papíru až na 
880 listů papíru. Tisk na různá média umožňuje 
multifunkční podavač na 100 listů. Zdarma 
navíc nabízíme software Template Manager, 
jednoduché řešení pro tvorbu a tisk různých typů 
kancelářských dokumentů. 

Maximální efektivita

Díky kompaktnímu designu můžeme tiskárnu 
ES4131 umístit i na malou pracovní plochu 
v kanceláři. Vzhledem k tomu, že všechny tonery  
i válce jsou samostatné, v případě potřeby vždy 
vyměníte pouze to, co je zrovna nutné, a to 
rychle a bez problémů. Standardně nabízíme 
automatický oboustranný tisk a úsporný režim, 
který snižuje spotřebu energie na 8 W. Tiskárna je 
doplněna oblíbeným softwarem PrintSuperVision, 
který usnadňuje sledování tiskáren v počítačové 
síti.

Odolné a robustní zařízení

Tiskárna ES4131 přináší mimořádnou 
spolehlivost LED technologie, jejímž je OKI 
průkopníkem a využívá ji již přes 20 let. O vysoké 
kvalitě našich produktů jsme natolik přesvědčeni, 
že po registraci výrobku nabízíme bezplatné 
prodloužení standardní 2leté záruční doby  
o polovinu, tedy na 3 roky.

Výjimečný poměr ceny a výkonu

Nejen, že ES4131 nabízí maximální hodnotu za 
vaše peníze, ale i její používání je nákladově 
efektivní. 

Výkonná A4 černobílá tiskárna  
pro každodenní použití

tisk

 (dn)



Tiskárna

Rychlost tisku formátu A4 38 černobílých stran za minutu

Doba pro vytištění 1. stránky Méně než 4,5 sekundy  

Doba pro zahřátí Do 20 sekund z úsporného režimu   

Rychlost procesoru 330 MHz PowerPC405  

Kompatibilita

Rozhraní Obousměrné paralelní rozhraní IEEE1284, 
vysokorychlostní USB 2.0, síťová karta 10/100BaseTX Ethernet

Emulace PCL5e, PCL6, PostScript 3, Epson FX, IBM ProPrinter

Síť a síťové protokoly

Síťová karta 10/100BaseTX s interním web serverem pro 
nastavení a správu tiskárny a síťové karty. Obsahuje SMTP 
mailového klienta pro zasílání upozornění. Jsou podporovány 
všechny hlavní protokoly - TCP/IP, Netware, Ethertalk a NetBEUI. 
TCP/IP: ARP, IPv4/v6, ICMPv4/v6, TCP, UDP, LPR, FTP, TELNET, 
HTTP(IPP), BOOTP, DHCP, AutoIP, SNMPv1/v3, DNS, DDNS, uPnP, 
Bonjour, WINS, SSL/TLS, SMTP, SNTP, Windows Rally(WSD-Print, 
LLTD), SLP, NetBIOS přes TCP, JetDirect protokoly; Netware 3.x, 
4.x, 5.x, a 6 s plnou podporou NDS a NDPS:- QServer přes IP 
a IPX, R-Printer, N-Printer, NCP, SPX, IPX, SAP, RIP; Ethertalk: 
ELAP, AARP, DDP, AEP, NBP, ZIP, RTMP, ATP, PAP; NetBEUI: SMB, 
NetBIOS; Další: EAP

Kompatibilita s OS1
Windows 2000 / 2003 / 2003 x64 / XP / XP x64 / Server 2008 
(32-bit & 64-bit) / Server 2008 R2 (64-bit) / Vista (32-bit & 64-
bit) /  7 (32-bit & 64-bit); Linux PPD; Mac OS 10.3.9 a vyšší

Softwarové nástroje1

Template Manager2, Print Control Server2, Print Control Client, 
PrintSuperVision.net2, OKI LPR2, Network Extension,
Network Card Setup, Configuration Tool2, Op-Panel Download 
Utility, Storage Device Manager2

Hlavní vlastnosti

Paměť Standardně: 64 MB; Maximálně: 320 MB 

Provozní podmínky
Teplota/vlhkost (provozní): 10°C – 32°C; 20% – 80% r.v.

Teplota/vlhkost (skladování): -10°C – 43°C; 10% – 90% r.v.

Požadavky na napájení 220 - 240 V, frekvence 50 nebo 60 Hz +/- 2% 

Příkon Běžně: 550 W; nejvyšší: 900 W; pohotovostní stav: 70 W 
(průměrně); úsporný režim: 8 W

Hlučnost Provozní: max 54 dB (A); pohotovostní stav: max 30 dB (A); 
úsporný režim: úroveň pozadí

Rozměry (v x š x h) 244.5 x 387 x 364 mm 

Hmotnost3 12 kg

Záruka 3 roky   

Objednací kód ES4131dn: 01282601

1 Viz nejnovější verze ovladačů a utilit na www.oki.cz; 2 Pouze Windows; 3 Včetně spotřebního materiálu;

Informace o spotřebním materiálu: K zajištění ochrany, kvalitního tisku a dlouhé životnosti vaší tiskárny a všech jejích funkcí byl tento model navržen tak, aby spolupracoval pouze s originálními tonery OKI. Ty lze 
identifikovat podle ochranných prvků. Jakékoliv jiné tonerové cartridge, dokonce i ty, které nesou označení kompatibilní, mohou způsobit zhoršení kvality tisku, poškození tiskárny a ztrátu záruky OKI. Informujte se 
na možnost vrácení použitého spotřebního materiálu OKI.

Černobílá tiskárna ES4131 (dn)

Příslušenství (objednací kódy)

2. zásobník papíru 44575702

Paměť 64 MB: 44615402; 256 MB: 44615411

Písma

Fonty tiskárny 87 škálovatelných PCL fontů a 136 postscriptových fontů,  
2 bitmapové fonty, OCR-A/B 

Emulace písem Epson FX a IBM PPR v různých velikostech

Čarové kódy

12 typů jednoho rozměru s 28 variantami: UPC-A, UPC-E, 
EAN/JAN-8, EAN/JAN-13, Interleaved2of5, Code39, Code 128, 
EAN/UCC-128, CODABAR, ZIP+4POSTNET, uživatelský čárový 
kód, čárový kód USPS Zip; 1 typ dvourozměrný: PDF417

Kvalita tisku

Rozlišení 1200 x 1200 dpi   

Manipulace s papírem

Kapacita papíru 1. zásobník papíru: 250 listů gramáže 80 g/m2;  
multifunkční podavač: 100 listů gramáže 80 g/m2 

Kapacita papíru  
volitelného zásobníku 2. zásobník papíru: 530 listů gramáže 80 g/m2

Maximální kapacita papíru 880 listů gramáže 80 g/m2

Formát papíru

1. zásobník papíru: A4, A5, B5(JIS), A6, Letter, Legal 13, Legal 
14, Executive, Statement; 2. zásobník papíru: A4, A5, B5(JIS), 
Letter, Legal 13, Legal 14, Executive; multifunkční podavač: A4, 
A5, B5(JIS), A6, Letter, Legal 13, Legal 14, Executive, Statement, 
Obálky: Monarch, Com-9, Com-10, DL, C5, C6, uživatelská 
velikost (délka až 1320 mm); duplexní jednotka: A4, B5(JIS), 
Letter, Legal 14, Executive

Gramáž 1./2. zásobník: 60 až 120 g/m2; multifunkční podavač: 60 až 
163 g/m2; duplexní jednotka: 60 až 120 g/m2

Duplexní jednotka Standardně

Výstup papíru 150 listů potiskem dolů, 100 listů potiskem nahoru (80 g/m2)

Oki Systems 

(Czech and Slovak), s. r. o.

Sokolovská 651/136A
186 00  Praha 8
Česká republika
tel.: +420 224 890 158 
fax: +420 222 326 621

www.oki.cz, www.oki.sk

© 2012 Oki Systems (Czech and Slovak), s.r.o. 
Uvedené údaje mohou být změněny bez upozornění. Veškeré ochranné známky jsou respektovány.

Bezplatná 3letá záruka

Naše produkty vyrábíme podle nejpřísnějších norem jakosti a pomocí nejnovějších technologií, což potvrzují nezávislé 
zkoušky. O vysoké kvalitě našich výrobků jsme natolik přesvědčeni, že vám nabízíme bezplatné prodloužení standardní 
záruční doby o polovinu, tedy na 3 roky. 


